著作権譲渡契約書
譲渡人（以下「甲」という。）と譲受人（以下「乙」という。）とは、甲が有する著作権の譲渡に関し、以下のとおり契約を締結する。
第1条（対象著作物）
1. 本契約の対象となる著作物（以下「本著作物」という。）は以下のとおりとする。
① 著作物の名称：
② 著作物の種類：
③ 著作物の概要：
第2条（著作権の譲渡）
1. 甲は、乙に対し、本著作物に関する著作権（著作権法第27条及び第28条の権利を含む。）の全部を譲渡する。
2. 著作権の移転時期は、第3条に定める譲渡対価の完済時とする。
第3条（譲渡対価）
1. 乙は、甲に対し、本著作物の著作権譲渡の対価として金○○○円（税別）を支払う。
2. 支払時期：本契約締結後○日以内に甲指定口座に振り込む。
第4条（著作者人格権）
1. 甲は、乙に対し、本著作物に関する著作者人格権（公表権、氏名表示権及び同一性保持権）を行使しない。
第5条（表明保証）
1. 甲は、以下の事項を表明し、保証する。
① 甲が本著作物の著作権を適法に有すること
② 本著作物が第三者の知的財産権を侵害していないこと
③ 本著作物の著作権について第三者に譲渡、質入れ又は利用許諾をしていないこと
第6条（権利侵害時の対応）
1. 甲の表明保証に反し、第三者から権利主張がなされたときは、甲の責任と費用において解決する。
第7条（秘密保持）
1. 甲及び乙は、本契約に関連して知り得た秘密情報を第三者に開示してはならない。
第8条（解除）
1. 甲又は乙は、相手方が本契約に違反し、催告後も是正されないときは解除できる。
第9条（合意管轄）
1. 本契約に関する紛争については、○○地方裁判所を第一審の専属的合意管轄裁判所とする。
第10条（協議）
1. 本契約に定めのない事項については、甲乙誠意をもって協議し解決する。
令和　年　月　日
本契約の成立を証するため、本書2通を作成し、甲乙記名押印のうえ各1通を保有する。
【甲】
名称又は氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
住所又は所在地：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
電話番号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
印
【乙】
名称又は氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
住所又は所在地：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
電話番号：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
印
p